PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2020 SDHDS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e em
observância aos dispositivos na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, do Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016,
do Edital de Chamada Pública n.º 07/2020/SDHDS, e nos termos do Relatório Final da COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE
PROJETOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, instaurada pela Portaria SDHDS Nº 135/2020, HOMOLOGA O RESULTADO
DEFINITIVO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2020/SDHDS ( SPU nº P046445/2020), que se destina a seleção de propostas de
organizações da sociedade civil, conforme definidas no art.2º, inciso I, da Lei 13.019/2014, sem fins lucrativos, para formalização de
parcerias na modalidade termo de FOMENTO que tem como objeto colaborar na execução do projeto HOUSING FIRST FORTALEZA:
construindo projetos  de vida, executado em decorrência do convênio nº 888103/2019, firmado com O MINISTÉRIO DA MULHER
FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS, no programa nº 8100020190085, que tem por objeto a implantação do modelo adaptado do
Housing First voltado ao atendimento da população em situação de rua do município de Fortaleza  - Ceará, nas condições
estabelecidas no NAEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA deste edital

LOTE Ação Público Alvo Meta por
projeto

Total de

parcerias
firmadas

1

Colaboração na execução o
do projeto Housing First
Fortaleza: Construindo
projetos de vida

População em situação de rua adulta, de ambos
os sexos. Priorizando famílias com crianças em
sua composição

20

Unidades
Habitacionais

(moradia
primeiro)

01(uma)
Parceria

SPU Organização da Sociedade Civil CNPJ
NOTA FINAL ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃ
O

RESULTADO

P280978/2020 INSTITUTO DE ARTE E
CIDADANIA DO CEARAƵ

23.554.074/0001+7
5

15,10

PRIMEIRA HABILITADO E
SELECIONADO

P279462/2020
PROJETO DE
DESENVOLVIMENTO CULTURAL
ARTE E COR

23.719.164/0001-
79

6,633 SEGUNDO HABILITADO

Ao passo em que nos termos dos Arts. 25, 26 e 27 do Decreto Federal nº 8.726/2016, e dos Arts. 28, caput, 33, 34 e 39 da Lei Federal
nº 13.019/2014, e no estipulado nos itens 7.1 e seguintes do Edital de Chamada Pública nº 05/2019 SDHDS, CONVOCA PARA
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA as organizações da sociedade civil acima HABILITADAS E SELECIONADAS para tanto, no prazo de
15(quinze) dias úteis a partir da data de emissão deste ato convocatório, devem apresentar o seu plano de trabalho e a documentação
exigida para comprovação dos requisitos estatutários e documentais, em envelope lacrado, no horário de 8h30min às 16hs, na
Secretaria Municipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SDHDS, no setor de protocolo, com observância do disposto
no item 7.2 do referido edital.

Cientifique-se e Publique-se.

Fortaleza, 21 de dezembro de 2020.

Secretária Executiva dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social